
　南房総市立小学校児童数　推移見込み　　　（令和７年度～令和１３年度）

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

3 6 10 4 6 11 12 7 9 3 11 6 7 4 8 8 9 9 17 9 11 17 15 22 67 69 63 53 61 39 56 37 53 39 55 35 51 37

地区小計

5 4 5 0 8 7 6 2 7 11 4 7 8 6 7 16 11 14 20 17 12 18 16 20 74 91 62 78 57 71 43 56 40 49 38 33 35 31

地区小計

7 8 4 10 14 10 8 11 15 9 6 8 12 18 11 16 15 16 17 14 19 13 14 17 88 94 80 85 76 81 67 78 66 72 59 66 54 56

地区小計

3 2 7 3 1 3 3 2 2 7 4 6 2 4 10 8 6 5 8 5 6 7 3 12 35 41 36 35 32 35 27 32 22 30 19 25 20 23

地区小計

13 9 15 13 13 9 18 16 10 16 20 24 18 11 18 23 29 25 24 19 31 22 24 30 144 130 140 124 119 118 113 115 97 99 94 89 89 87

地区小計

8 7 13 14 17 10 11 12 12 16 16 15 25 18 12 9 21 24 22 24 30 25 24 21 134 121 126 115 108 106 97 94 93 80 94 85 77 74

地区小計

39 36 54 44 59 50 58 50 55 62 61 66 72 61 66 80 91 93 108 88 109 102 96 122 542 546 507 490 453 450 403 412 371 369 359 333 326 308

※今年度出生乳児を０歳児としている。 ※特別支援学級の児童は、現学年に含む。 ※６歳以下の乳幼児数は住民基本台帳を、児童数は学校基本調査を基にしている。

（令和7年4月1日現在）

151

88

88

令和7年5月1日　現在

151

66

66

176

44

176

110

110

140

165

125

90

71

125

71

165

43

237

237

99

145

145

228

138

89

196

903 815

241

214

214 191

191241

740 692

179

179

173

173

196

99128

157

128

157

52

93

264

165

182

182

274

令和１１年度

100

100

令和９年度 令和１２年度

183

183

89

228

138

令和１３年度

92 90136

136 92

令和８年度

116 93

令和１０年度

274 264

令和７年度

1,088

255

255

997

165

116

140

63475 98 109 108 117 127 133 146 184 196 211 218

18 26 28 37

31 31 32

9 14 17 19 12 17

3124 14 30 2715 14 24 19

9 14 17 19

9 5 15 8

12 17 11 16 18 26 28 37

9 5 15 8 18 11 14 23 25 37 30 36

15 14 24 19 24 14 30 27 31 31 32 31

22 28 22 34 26 44 29 41 54 43 53 54

22 28 22 34 26 44 29 41 54 43 53 54

15 27 27 23 28 31 43 21 45 46 55 45

18 11 14 23 25 37 30 36

15 27 27 23 28 31 43 21 45 46 55 45

千倉小学校

白浜小学校
10 4 5 9

富浦地区

富山地区

三芳地区

千倉地区

白浜地区

三芳小学校

富山小学校

合　　計

丸山・和田
地区

嶺南小学校

６歳 小１１歳 ２歳 ３歳

5

小６

富浦小学校

小２ 小３ 小４ 小５４歳 ５歳

11 16

10 6 18 11 13 13 15 76 71 67 59

18 11 13 13 155 10 4 5 9 610 4376 71 67 59 52 44


