南房総市立小学校児童数 推移見込み (令和7年度~令和13年度)

令和7年5月1日 現在

		1歳 2歳		3歳 4歳		5歳 6歳		小1 小2		小3	小4	小5	5 小6	
		男女	男女	男女										
富浦地区	富浦小学校	3 6	10 4	6 11	12 7	9 3	11 6	7 4	8 8	9 9	17 9	11 17	15 22	
	田師行子以	9	14	17	19	12	17	11	16	18	26	28	37	
	地区小計	9	14	17	19	12	17	11	16	18	26	28	37	
富山地区	富山小学校	5 4	5 0	8 7	6 2	7 11	4 7	8 6	7 16	11 14	20 17	12 18	16 20	
		9	5	15	8	18	11	14	23	25	37	30	36	
	地区小計	9	5	15	8	18	11	14	23	25	37	30	36	
三芳地区	三芳小学校	7 8	4 10	14 10	8 11	15 9	6 8	12 18	11 16	15 16	17 14	19 13	14 17	
		15	14	24	19	24	14	30	27	31	31	32	31	
	地区小計	15	14	24	19	24	14	30	27	31	31	32	31	
	白浜小学校	3 2	7 3	1 3	3 2	2 7	4 6	2 4	10 8	6 5	8 5	6 7	3 12	
白浜地区		5	10	4	5	9	10	6	18	11	13	13	15	
	地区小計	5	10	4	5	9	10	6	18	11	13	13	15	
	千倉小学校	13 9	15 13	13 9	18 16	10 16	20 24	18 11	18 23	29 25	24 19	31 22	24 30	
千倉地区		22	28	22	34	26	44	29	41	54	43	53	54	
	地区小計	22	28	22	34	26	44	29	41	54	43	53	54	
± du ≠nm	嶺南小学校	8 7	13 14	17 10	11 12	12 16	16 15	25 18	12 9	21 24	22 24	30 25	24 21	
丸山·和田 地区		15	27	27	23	28	31	43	21	45	46	55	45	
-52	地区小計	15	27	27	23	28	31	43	21	45	46	55	45	
	=1	39 36	54 44	59 50	58 50	55 62	61 66	72 61	66 80	91 93	108 88	109 102	96 122	
合 計		75	98	109	108	117	127	133	146	184	196	211	218	

※特別支援学級の児童は、現学年に含む。

※今年度出生乳児をO歳児としている。 (令和7年4月1日現在)

令和7年度		令和8年度		令和9年度		令和10年度		令和11年度		令和12年度		令和13年度	
男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女
67	69	63	53	61	39	56	37	53	39	55	35	51	37
136		116		100		93		92		90		88	
136		116		100		93		92		90		88	
74	91	62	78	57	71	43	56	40	49	38	33	35	31
165			140 12		128	99		89		71		66	
165			140	128		99		89		71		66	
88	94	80	85	76	81	67	78	66	72	59	66	54	56
182			165		157		145		138		125		110
182			165	157		145		138		125		110	
35	41	36	35	32	35	27	32	22	30	19	25	20	23
76			71	67		59		52		44		43	
76			71	67		59		52		44		43	
144	130	140	124	119	118	113	115	97	99	94	89	89	87
274			264 237		228		196		183		176		
	274		264		237		228		196		183		176
134	121	126	115	108	106	97	94	93	80	94	85	77	74
255			241 214		191		173		179		151		
255			241		214		191		173		179		151
542	546	507	490	453	450	403	412	371	369	359	333	326	308
1	,088		997		903		815		740		692		634
		カ乳幼	旧数1	+仕足	サポイ	→値た	旧帝	粉/十号	5.拉拉-	上	た甘止	こしてし	۱ Z

※6歳以下の乳幼児数は住民基本台帳を、児童数は学校基本調査を基にしている。